



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2016 № 191

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 682 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2020 года»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 682 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2020 года» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2020 года» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в абзаце четвертом раздела «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» сумму «1 787 096,61» заменить суммой «1 839 185,09», сумму «30 483,73» заменить суммой «82 572,21»;

в примечании со знаком сноски «1» сумму «1 075 881,05» заменить суммой «1 127 969,53»;

в тексте Государственной программы:

раздел 4 «Описание мер государственного регулирования в сфере культуры, направленных на достижение цели Государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«учет (в соответствии со спецификой отрасли культуры) механизмов государственно-частного партнерства.»;

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце пятом сумму «1 787 096,61» заменить суммой «1 839 185,09», сумму «30 483,73» заменить суммой «82 572,21»;

в примечании со знаком сноски «1» сумму «1 075 881,05» заменить суммой «1 127 969,53»;

в приложении 2 к Государственной программе:

в пункте 5.1 в графе «2016» сумму «448 055,50» заменить суммой «500 143,98»;

в строке «В том числе неиспользованные средства предыдущего периода»:

графу «2016» дополнить суммой «52 088,48»;

в графе «Всего» сумму «157 990,01» заменить суммой «210 078,49»;

в пункте 5.1.3:

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2006–2015» заменить цифрами «2006–2016»;

графу «2016» дополнить суммой «951,36»;

в строке «В том числе неиспользованные средства предыдущего периода»:

графу «2016» дополнить суммой «951,36»;

в графе «Всего» сумму «82 000,00» заменить суммой «82 951,36»;

в пункте 5.1.5 в графе «2016» сумму «150 000,00<sup>1</sup>» заменить суммой «201 137,12<sup>11</sup>»;

в строке «В том числе неиспользованные средства предыдущего периода»:

графу «2016» дополнить суммой «51 137,12»;

в графе «Всего» сумму «70 000,00» заменить суммой «121 137,12»;

в строке «ИТОГО по разделу 5» в графе «2016» сумму «791 688,94» заменить суммой «843 777,42»;

в строке «министерство строительства Самарской области» в графе «2016» сумму «757 077,49» заменить суммой «809 165,97»;

в строке «В том числе неиспользованные средства предыдущего периода<sup>4</sup>»:

в графе «2016» сумму «30 483,73» заменить суммой «82 572,21»;

в графе «Всего» сумму «188 473,74» заменить суммой «240 562,22»;

в строке «ИТОГО по задаче 3» в графе «2016» сумму «791 688,94» заменить суммой «843 777,42»;

в строке «ИТОГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ» в графе «2016» сумму «1 787 096,61» заменить суммой «1 839 185,09»;

в строке «министерство строительства Самарской области<sup>4</sup>» в графе «2016» сумму «757 077,49» заменить суммой «809 165,97»;

в строке «В том числе неиспользованные средства предыдущего периода»:

в графе «2016» сумму «30 483,73» заменить суммой «82 572,21»;

в графе «Всего» сумму «188 473,74» заменить суммой «240 562,22»;

примечание со знаком сноски «3» изложить в следующей редакции;

«<sup>3</sup> Объем средств областного бюджета в размере 426,89 тыс. рублей в 2014 году предусмотрен на погашение кредиторской задолженности. Объем средств областного бюджета в размере 951,36 тыс. рублей в 2016 году предусмотрен на погашение кредиторской задолженности. В случае если по итогам финансового года имеется неиспользованный остаток, в графе «Итого» указываются значения, рассчитанные по формуле

$$V = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V - объем финансирования;

$V_n$  - финансирование мероприятий по годам;

$O_n$  - неиспользованный остаток по годам.»;

дополнить примечанием со знаком сноски «11» следующего содержания:

«<sup>11</sup> Объем финансирования по объекту, превышающий 51 137,12 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в приложении 3 к Государственной программе:

абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«об обязательной проверке главным распорядителем средств областного бюджета, предоставившим субсидию, соблюдения условий расходования субсидии, предусмотренных пунктом 7 настоящих Порядка определения объема и условия предоставления субсидий, и о проверке органами государственного финансового контроля Самарской области при проведении ревизий (проверок) соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий;»;

в приложении 8 к Государственной программе:

в пункте 3 в графе «Срок реализации, годы» цифры «2006–2015» заменить цифрами «2006–2016».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет планируемых к поступлению в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого на соответствующий финансовый год в установленном порядке соответствующему главному распорядителю средств областного бюджета на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство культуры Самарской области (Филиппова).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов